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Bjørnafjorden kommune 

post@bjornafjorden.kommune.no 

 

Bergen, 17. mars 2025 

Dette innspillet sendes på vegne av Naturvernforbundet Hordaland og BirdLife Norge avd. Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) viser til offentlig ettersyn av reguleringsendring for Lyseparken, 

med frist 17. mars 2025 – og vi ønsker her å gi vårt innspill til den videre reguleringsprosessen. 

Områdereguleringen for Lyseparken er av et enormt omfang, der den legger beslag på store, urørte 

naturområder – i stor grad furuskog og myrer. Planområdets areal er på hele 943 dekar. 

Vi mener det er mange momenter som nå taler for at planområdets størrelse må reduseres kraftig 

– og vi lister her opp noen av dem (listen er ikke uttømmende): 

• I regionen vår er det store, ubrukte næringsarealer som er utsprengt og planert. 

Arealreserven av denne type områder er nå så stor at denne reserven først må bygges på, før 

mer natur ødelegges til dette formålet. 

• Både klima- og naturkrisen er tydelig forsterket siden områdereguleringen for Lyseparken ble 

vedtatt i 2020, noe vi mener at også Bjørnafjorden kommune må ta konsekvensene av. 

• Gulspurv, som er funnet syngende i det aktuelle området, ble «oppgradert» på rødlista, fra 

nær truet til sårbar, i 2021. Arten er da per definisjon truet. 

• Den nordre delen av områdereguleringen er i konflikt både med friluftslivsverdier (stier og 

traktorveier) og naturverdier (myrer, vassdrag, furuskog, med mer). Har man gjort et anslag 

på karbonutslippene ved å fjerne alle myrene i planen (jf. krav i forskrift om 

konsekvensutredninger)? De tre myrområdene som blir spart i vårt forslag vil for øvrig 

utgjøre omtrent 12,5 dekar i utstrekning (ref. kartlag i kommmunekart.com). 

• Planforslaget legger opp til å kutte ca. 55 dekar med internveier i planen. Av dette skal 

omtrent 8 (5?) dekar mer enn tidligere planlagt, forbli natur – mens det resterende (ca. 50 

dekar) blir tilgjengeliggjort som næringsareal. Mer næringsareal tilgjengelig bør tilsi at langt 

mer natur enn tidligere blir bevart. 

• Ved å ta bort den nordøstlige delen av planen, vil man også unngå den smale 

«skogkorridoren» mellom E39 og næringsområdet (ca. 25 meter på det smaleste). 

• Det er – slik vi forstår – foreløpig ingen interessenter (næringsaktører) til store deler av 

planområdet nord for fv. 5156 (gjelder området med rødt omriss i figur 1). 

Endring av områderegulering Lyseparken 
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De områdene som vi først og fremst mener må tas ut av områdereguleringen er BN1, BN2, KB4, 

KB5 og KB6 (BN – næringsbebyggelse; KB – kombinert bebyggelse og anleggsformål). Områdene – 

sammen med tilhørende veganlegg – er vist med rødt omriss i figur 1 nedenfor. Til sammen utgjør 

disse fem delområdene et næringsareal på omtrent 143 dekar. Det vil da fortsatt være omtrent 255 

dekar tilgjengelig til næringsformål (trolig mer). Bjørnafjorden har her en gylden anledning til å sende 

tydelige signaler om at de her ønsker å ta ansvar for naturen – ved å redusere regulert næringsareal 

med ca. 35 prosent. 

 

Figur 1. Kart som viser områdereguleringen som nå er på høring. Ved å ta ut ca. 35 prosent av totalt 

næringsareal fra planen vil man kunne oppnå svært positive effekter – både for gulspurv (sårbar), 

myrer, vassdrag, furuskog og friluftslivet i området. Kartgrunnlag: Kommunekart.com. 
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Det vi her har nevnt er vårt primære standpunkt. Vårt subsidiære standpunkt, hvis plangrensen mot 

formodning skal beholdes, er at det kommer tydelig inn i planbestemmelsene at ingen delområder 

skal hogges, sprenges og planeres før det er tegnet kontrakt med næringsaktører som ønsker å 

etablere seg i disse områdene. Man må unngå at områder blir liggende brakk – at natur- og 

friluftslivsverdier ødelegges i påvente av at næringsaktører kanskje dukker opp en eller annen gang. 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


